
   
  
          Město Bruntál 
          Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
          IČ: 00295892 / DIČ: CZ00295892 
          Bc. Martin Henč, starosta města 
          Telefon: +420 554 706 111, Email: posta@mubruntal.cz 
          ID datové schránky: c9vbr2k 
          Web: http://www.mubruntal.cz 

          Komerční banka a.s., 190000525771/0100 

 
 

 
Změna a doplnění zadávací dokumentace č. 01 
 
Zadavatel tímto, v souladu s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“) 
mění a doplňuje zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Změna a doplnění zadávacích podmínek se týká zadávacího řízení pod názvem „Rozšíření 
komunikace a doplnění chodníku na ulici Skrbovická v Bruntále“. Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek o 3 pracovní dny, do dne 14. února 2024 do 13:00 hodin. 

 
O vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace písemně požádali dodavatelé. Zadavatel v souladu se Zákonem uveřejní, 
odešle nebo předá změnu a doplnění zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace těchto 
dodavatelů. Přesná znění jednotlivých dotazů jsou uvedena níže v textu této změny a doplnění zadávací dokumentace a 
jsou označena podle pořadí dotazů, tak jak byly zadavateli doručeny.   
 
Změna a doplnění zadávací dokumentace, včetně souvisejících dokumentů bude uveřejněna na profilu zadavatele, a to pod 
webovým odkazem: http://profily.proebiz.com/profile/00295892 . 
 
Dotaz č. 1:  

Ve výkazu výměr, příloze č. 4 zadávací dokumentace, závazném dokumentu 
(Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_MK_Skrbovicka_22012024) v dílčí části R: 0100 - Vedlejší náklady, díl: ON – Ostatní 
náklady, je položka č. 2 -  „Pronájem / zábory komunikací sil III. tř“. Žádáme zadavatele o vysvětlení souvislosti, s jakou 
komunikací mají účastníci ZŘ ocenit tuto položku?  
Vyjádření k dotazu č. 1: 

V souvislosti se sousedícím areálem Správy silnic Moravskoslezského kraje se zpracovatel výkazu výměr mylně domníval, 
že ul. Zahradní je komunikací v majetku Moravskoslezského kraje. Zadavatel aktualizoval výkaz výměr, položka č. 2 byla 
z výkazu odstraněna. 
 
Zadavatel  aktualizoval výkaz výměr, který je přílohou Změny a doplnění č. 01 ze dne 29.01.2024  pod názvem: 
- Priloha_VZD_01_Pr_04_Vykaz_vymer_ BRUNTAL_MK_Skrbovicka_29012024_zmena.  
 

 
Dotaz č. 2:  

Ve výkazu výměr, příloze č. 4 zadávací dokumentace, závazném dokumentu 
(Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_MK_Skrbovicka_22012024) v dílčí části R: 000 – Příprava území, díl: D96 – Přesuny suti 
a vybouraných hmot, je u položky č. 24 – „Odkup recyklovatelného materiálu“ chybně uvedeno množství. Žádáme 
zadavatele o úpravu výkazu výměr. 
Vyjádření k dotazu č. 2: 

Zadavatel provedl úpravu množství v položce č. 2, množství bylo přepočítáno na demontážní hmotnost.  
 
Zadavatel  aktualizoval výkaz výměr, který je přílohou Změny a doplnění č. 01 ze dne 29.01.2024  pod názvem: 
- Priloha_VZD_01_Pr_04_Vykaz_vymer_ BRUNTAL_MK_Skrbovicka_29012024_zmena.  

 
Upravená položka Výkazu výměr Priloha_VZD_01_Pr_04_Vykaz_vymer_ BRUNTAL_MK_Skrbovicka_29012024_zmena, 
R: 000 – Příprava území, díl: D96 – Přesuny suti a vybouraných hmot: 

P.č.  Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem  

 

24 99722187r Odkup recyklovatelného materiálu t -310,20000   0,00 
  

živičný materiál vyfrézovaný při provádění díla, který dle výsledků analýzy pořízených vzorků při průzkumu 
vozovky odpovídá kvalitativní třídě ZAS-T1, není odpadem ve smyslu zákona o odpadech a je ve vlastnictví 
objednatele. Materiál bude odkoupen zhotovitelem za účelem opětovného použití. Zhotovitel je povinen 
objednateli za odkoupený materiál uhradit kupní cenu ve výši 100,- Kč/t povýšenou o DPH v zákonné výši, 

  
Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 1 : 293,70000*-1 

 
-293,70000 

  

  
Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 2 : 16,50000*-1 

 
-16,50000 

  

mailto:posta@mubruntal.cz
http://www.mubruntal.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/00295892


 2 

 
Dotaz č. 3:  

Ve výkazu výměr, příloze č. 4 zadávací dokumentace, závazném dokumentu 
(Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_MK_Skrbovicka_22012024) v dílčí části R: 0101 - Komunikace, díl: 1 – Zemní práce, je 
položka č. 6 – „Rozprostření ornice, svah, tl. 10-15 cm, nad 500m2“. Skrývku ornice ani dodávku zeminy výkaz výměr 
neobsahuje. Žádáme zadavatele o objasnění. 
Vyjádření k dotazu č. 3: 

Na stavbě se ornice nevyskytuje. Dodávku zeminy pokrývají položky výkazu výměr R: 101 – Komunikace, v díle: 1 – Zemní 
práce, položka č. 4 – „Nakládání výkopku zeminy schopné zúrodnění“ a položka č. 5 – „Vodorovné přemístění zemin  pro 
zúrodnění do 5000 m“. Včetně případného nákupu vhodné zeminy. V případě potřeby zadavatel zajistí potřebnou zeminu, 
přeprava by byla v režii zhotovitele. 
 
Dotaz č. 4:  

Ve výkazu výměr, příloze č. 4 zadávací dokumentace, závazném dokumentu 
(Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_MK_Skrbovicka_22012024) v dílčí části R: 0101 - Komunikace, díl: 1 – Zemní práce, je 
položka č. 8 – „Výsev trávníku  hydroosevem na ornici vč osiva“. V popisu položky je uvedeno „Včetně hmot potřebných 
k provedení hydroosevu, s výjimkou travního semene“. Žádáme zadavatele o objasnění. 
Vyjádření k dotazu č. 4: 

Zadavatel provedl úpravu ve výkazu výměr. Platí informace v názvu položky, kde je uvedeno "vč osiva". Text v popisu 
položky "s výjimkou travního semene" byl odstraněn.  
 

Zadavatel  aktualizoval výkaz výměr, který je přílohou Změny a doplnění č. 01 ze dne 29.01.2024  pod názvem: 
- Priloha_VZD_01_Pr_04_Vykaz_vymer_ BRUNTAL_MK_Skrbovicka_29012024_zmena.  

 
Upravená položka Výkazu výměr Priloha_VZD_01_Pr_04_Vykaz_vymer_ BRUNTAL_MK_Skrbovicka_29012024_zmena, 
R: 0101 - Komunikace, díl: 1 – Zemní práce: 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 

 

8 183405211R00 Výsev trávníku hydroosevem na ornici vč osiva m2 596,00000   0,00 
  

Včetně hmot potřebných k provedení hydroosevu 
  

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 596,00000 
 

596,00000 
  

Dotaz č. 5:  

Příloha č. 6 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace, závazný dokument 
(Pr_06_PD_BRUNTAL_MK_Skrbovicka_22012024) - SO 401 Veřejné osvětlení neobsahuje bližší specifikaci svítidel, např. 
katalogový list, výpočet osvětlení apod. Žádáme zadavatele o doplnění této dokumentace. 
Vyjádření k dotazu č. 5: 

Předmětem projektové dokumentace není rekonstrukce VO (Veřejného osvětlení). V rámci projektu výpočet, respektive 
revize osvětlení není řešena, projekt VO zadán nebyl.  Z důvodu vybudování nového chodníku je nutné změnit umístění 
stávajících stožárů VO. Ve výkazu výměr (příloze č. 4 zadávací dokumentace, závazném dokumentu 
(Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_MK_Skrbovicka_22012024), dílčí části R: 401 - Přemístění 7 kusů stožárů  zadavatel 
specifikoval svítidla i stožáry nové. Jedná se o možnou rezervu. 
 
Dotaz č. 6:  

V Technické zprávě je uvedeno přemístění stožárů veřejného osvětlení, ale v rozpočtu jsou materiálové položky na nové 
stožáry a svítidla. Co je správně? Dokumentace k tomuto SO v zadání chybí. 
V příloze č. 6 Zadávací dokumentace – Projektové dokumentaci, závazném dokumentu 
(Pr_06_PD_BRUNTAL_MK_Skrbovicka_22012024) – v Technické zprávě (A B – Pruvodni a souhrnna zprava.pdf) je 
uvedeno přemístění stožárů veřejného osvětlení, ale ve výkazu výměr (příloze č. 4 zadávací dokumentace, závazném 
dokumentu (Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_MK_Skrbovicka_22012024)  jsou materiálové položky na nové stožáry a 
svítidla. Co je správně? Dokumentace k tomuto SO v zadání chybí. 
Vyjádření k dotazu č. 6: 

Předmětem projektové dokumentace není rekonstrukce VO (Veřejného osvětlení). V rámci projektu výpočet, respektive 
revize osvětlení není řešena, projekt VO zadán nebyl.  Z důvodu vybudování nového chodníku je nutné změnit umístění 
stávajících stožárů VO. Ve výkazu výměr (příloze č. 4 zadávací dokumentace, závazném dokumentu 
(Pr_04_Vykaz_vymer_BRUNTAL_MK_Skrbovicka_22012024), dílčí části R: 401 - Přemístění 7 kusů stožárů  zadavatel 
specifikoval svítidla i stožáry nové. Jedná se o možnou rezervu. 
 
Zadavatel v rámci Změny a doplnění zadávací dokumentace č. 01 aktualizoval text zadávací dokumentace v bodě 
č. 47 – Základní způsobilost podle § 74 Zákona, viz modře vyznačený text níže. V souladu s novelou zákona č. 
412/2023 Sb., kterou se mění některá ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
aktualizujeme znění zadávací dokumentace takto: 



 3 

 

Nové znění: 

47. Základní způsobilost podle § 
74 Zákona: 

Základní způsobilost splňuje účastník ZŘ, který prokáže splnění podmínek 
podle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona. 

 
Dle § 74 odst. 1 způsobilým není dodavatel, který: 
a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, 

c. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, 

e. je v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti němuž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku (§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž 
byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu (např. zákon 
č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 
Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím 
souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o 
daních z přijmu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 363/1999 Sb., o 
pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů) nebo v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Dle § 74 odst. 2 Zákona je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku 
podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat: 
a. tato právnická osoba, 
b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
Dle § 74 odst. 3 Zákona účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b. české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

osoby uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 
 
Prokázání základní způsobilosti dle § 75 odst. 1 Zákona: 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením:  
a. výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b. potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c. písemným čestným prohlášením ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu 

k § 74 odst. 1 písm. b), 
d. písemným čestným prohlášením ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e. potvrzením příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu 

k § 74 odst. 1 písm. d), 
f. výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu 
k § 74 odst. 1 písm. e). 

 
Doklady o kvalifikaci mohou dodavatelé nahradit čestným prohlášením 
nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky, v souladu 
s odst. 4 par. 53 Zákona.  
 
Účastník zadávacího řízení může použít přílohu č. 2 - Čestné prohlášení 
k prokázání základní způsobilosti (vzorový dokument). 



 4 

 
Změna a doplnění zadávací dokumentace se týká dále těchto bodů zadávací dokumentace: 
 

Nové znění: 

21. Lhůta pro podání nabídky 
v souladu s § 54 Zákona: 

Účastník ZŘ podá nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 54 odst. 1 Zákona, 
tedy tak aby činila nejméně 11 pracovních dnů od zahájení zadávacího 
řízení. 
 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dne 22. ledna 2024 a skončí dne 14. 
února 2024 ve 13:00 hodin. 

 
Dle § 28 Zákona se nepřihlíží k žádosti o účast, předběžné nabídce nebo 
nabídce, která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě, nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci nebo ve výzvě uvedené v příloze č. 6 
k Zákonu. 

 
 
Přílohy: 
- Priloha_VZD_01_Pr_04_Vykaz_vymer_ BRUNTAL_MK_Skrbovicka_29012024_zmena 
 
 
 
V Bruntále, dne 29.01.2024 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ PROJEKT – poradenství, s.r.o., Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřená zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 


		2024-01-29T17:21:04+0100
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




